[image: ]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2022_№917

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
[bookmark: _GoBack]муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
город Саяногорск на 2023 год

           В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере  благоустройства гражданами и организациями, а  также снижения риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на территории муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с Правилами по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.06.2021 № 291, решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 30.11.2021 №316  «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Саяногорск»,  статьей 44 Федерального закона  от 31.07.2021 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ №990 от 25 июня 2021 «Об утверждении  Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Саяногорск на 2023 год (далее Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить лицами, ответственными за реализацию мероприятий, предусмотренных Программой, указанной в пункте 1 настоящего постановления, руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска, руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска, заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.
3. Разместить настоящую Программу, указанную в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в разделе «Муниципальный контроль», подразделе «Муниципальный контроль в сфере благоустройства», в разделе Жилищно-коммунальное хозяйство и транспорт, подразделе Муниципальный контроль.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск

                           Е.И. Молодняков

image1.png